
Petrovice u Karviné
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Karviná GPS souřadnice: 49.895868N, 18.547789E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 2 047 ha

Počet obyvatel: 4 837 PSČ: 735 72

Adresa URL: www.petroviceuk.cz

Současnost obce Petrovice u Karviné
Občanská vybavenost je na velmi dobré úrovni. Najdeme zde zdravotní středisko, lékárnu, domy s
pečovatelskou službou, středisko Sára - azylový dům pro matky s dětmi, knihovnu, poštu, několik desítek
obchodů, restaurace, hospody i dvě ubytovací zařízení - hotelový dům a hotel.V obci se daří
podnikání. Funguje tu mnoho řemeslnických a opravárenských dílen, stavebniny, soukromá pískovna i
agrotechnický areál s velkými skladovými kapacitami. K významnějším podnikům patří firma na výrobu
ocelových vláken, které slouží jako výztuž do betonu nebo závod, který se zabývá zpracováním a
prodejem masa, výrobou uzenářských a lahůdkářských výrobků. Místo pro svou činnost si zde našla i
soukromá farma s jezdeckým oddílem pod názvem Olza.
Územím Petrovic prochází část cyklistické trasy, která vede z Karviné do horní části Dolních
Marklovic a směřuje do Polska přes hraniční přechod Dolní Marklovice. Fanoušci motokrosu jistě
Petrovice u Karviné znají, neboť zde probíhají mezinárodní motokrosové závody - Petrovická
kotlina.Každoročně na konci prázdnin pořádá obec kulturně-společenskou akci Obecní slavnost na
počest dohody o příhraniční

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8880/petrovice-u-karvine/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:54:15


